•OD- fponfam ejus et herede^. fuos extitit appofita funt figilla predicti Epi-

fcopi et capituli QDoravie cinn fubfcriptionibus eorundem • Illi vero parti

que eft penes predictum Epifcopum CDoravienfem et capitulum figillum

illuftris Regis Scotorum Alexandri et predicti -R- Hod appenduntur •

Teftibus Waltero Glafguenfi epifcopo • Gylberto Katanenfi epifcopo •

Alano de Gykelles Wyck' Conft' • [Alano de Gahveya Conftabulario ?]

CDalcolmo comite de Fyf • Willelmo Cumyn de Bucham • Roberto comite

de Straheryn • Waltero dapifero domini Regis • Henrico de Baylloyl
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camerario domini Regis • Ingraham de Bayllol • Waltero Gyffard • Jo-

hanne de Macufwcl • Waltero Cumyn clerico domini Regis • et multis

aliis • Actum anno gratie co -cc°-xxv°-

Carta de Lamabride •

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris CDalcolmus de ODoravia miles

eternam in Domino falutcm • Noverit univerfitas veftra me dediffe concef-

fiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Willelmo de ODoravia filio meo
totam terram meam de Lamabride pro homagio et feruicio fuo cum orani-

bus juftis pertinenciis fuis • Tenendam et habendam fibi et heredibus fuis de

me et heredibus meis in feodo et hereditate libere quiete plenarie et hono-

rifice in bofco et plano in pratis et pafcuis in moris et marifiis in ftagnis et

molendinis viis et femitis feris et avibus in aquis et pifcariis et in omnibus

aliis aifiamentis et libertatibus ad dictam terram pertincntibus vel aliquo

tempore pertinere valentibus adeo libere et quiete ficut ego di6tam terram

de domino Rege teneo vel poffideo • Reddendo inde annuatim ipfe et here-

des fui mihi et heredibus meis vnum par cirothecarum albarum vel vnum
denarium ad Pentecoften pro omni feruicio feculari exactione et demanda •

faciendo domino regi dimidium feruicium vnius militis et forinfecum Sco-

ticanum quantum ad di6tam terram pertinet . Volo etiam et concedo vt dic-

tus >W> et heredes fui mihi et heredibus meis nomine relevie tres marcas

argenti folvant cum cafus warde et relevie advenerit et ut fint quieti ab

omnibus wardis et releviis pro didlis tribus mercis • Volo etiam et concedo

pro me et heredibus meis quod di6lus -W- aut heredes fui nullam fectam

curie faciant ad me vel ad heredes raeos pertinentem extra tenementum de

Lamabride • Ego vero et heredes mei di6lo Willelmo et heredibus fuis dic-

tam terram contra omnes homines et feminas acquietabimus warantizabi-

mus et defendemus imperpetuum • In cuius rei teftimonium prefenti fcripto

figillum raeura appofui • Hiis teftibus venerabili patri domino •A- Dei gratia

epifcopo ODoravienfi • domino >W- priore de Hurchard • dominis Gilberto de

Glencheruie • Willelmo de Haya de Lochorwill et ODichade de Wemys
railitibus • Eugenio Thano de Rothnoych • Willelmo de Doles • Willelmo

Wvfman • Johanne de Pethindreich • et muTtis aliis •
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Carta de Culnacloych et de Ruthtrelen •

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de ODoravia filius do-

mini QDalcolmi de QDoravia falutem eternam in Domino • Noverit univerfitas

veltra me dediffe concefliffe et hac prefenti carta mea confirinaffe domino

Willelmo de OPoravia fratri meo pro homagio et feruicio fuo totas terras

meas de Culnacloyth et de Ruthtrelen in Strathbolgy quas teneo de domino

Willelmo Comite Suthirlandie per refilas divifas fuas cum omnibus juftis

pertinenciis fuis libertatibus et ayfiamentis ad di6tas terras fpe6tantibus vel

aliquo tempore fpe6tare valentibus • Tenendas et habendas di6to domino

Willelmo de ODoravia et heredibus fuis de me et heredibus meis in feodo et

hereditate- libere- quiete- pacifice ethonorifice- in bofco et plano • in pratiset

pafcuis • in viis et femitis • in moris et marefiis • in aquis et pifcariis • in feris et

avibus- in ttangnis et molendinis • Reddendo inde ipfe et heredes fui vel aflig-

nati mihi et heredibus meis vnum par cyrotecarum et vnum denarium ad

pafcha et faciendo forinfecum feruicium Scoticanum domini Regis quan-

tum pertinet ad di6tas terras • Volo etiam et concedo ut dictus dominus

Willelmus de ODoravia et heredes fui vel aflignati quieti fint ab omnimodis

fe6tis curiarum ad me et heredes meos pertinentibus • Et fi aflignati dicli

domini Willelmi fratris mei non habeant faifinam in didlas terras de Cul-

nacloyth et Ruthtrelen ante mortem dicti domini Willelmi de ODoravia

volo quod non fit prejudicium di6tis aflignatis qui habeant et teneant pre-

diclas terras de me et heredibus meis ficut in plenariam faifinam ante de-

ceffum di6ti domini Willelmi prefuiffent fine aliqua contradiclione vel

impedimento mei vel heredum meorum • Ego vero Johannes et heredes mei

omnes predidtas terras ut prefcriptum eft predi6to domino Willelmo et

heredibus fuis vel aflignatis contra omnes homines et feminas in perpetuum

warandizabimus acquietabimus et defendemus • In cuius rei teftimonium

prefenti fcripto figillum meum appofui • Hiis teftibus • domino Willelmo

comite de Ros • domino Willelmo comite Suthirlandie • Johanne de Stri-

velyn et domino Willelmo de Dolays militibus • dompno Willelmo priore

de Hurchard • domino Symone priore de Plufchardy • Adam de CPoravia

Willelmo de Lectona • et multis aliis •
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Carta de Dundovan et Petbver •

9 Omnibus ad quos littere ifte pervenerint ODalifius comes de Stratheryn

falutcm • Sciant tam prefentes quam futuri me dediffe conceiliife et bac

carta mea confirmafle Willelmo de ODoravia filio domini ODalcolmi de ODo-

ravia totas terras meas de Dundovan et de Pethuer per omnes re6las divifas

fuas cum omnibus juflis pertinentiis fuis in bofco et plano • in pratis et

pafcuis in moris et marefiis • in ftangnis et aquis • in pifcariis et molendi-

nis • in petariis et omnibus aliis ayfiamentis ad predicSas terras jufte perti-

nentibus • pro homagio et fervicio fuo • Tenendas fibi et beredibus fuis de

me et heredibus meis in feodo ct hereditate libere et quiete plenarie et

honorifice ficut liberius quietius plenarius honorificentius aliquis comes

in toto regno Scotie dare vel concedere poteft • Solvendo inde annuatim

mihi et heredibus meis a fe et heredibus fuis quatuor marcas argenti ad

duos anni terminos videlicet duas marcas ad pentecoflen et duas marcas ad

feftum Sancti Martini in byempme pro omni exaclione feculari • falvo

forinfeco fervicio domini Regis quantum ad di6las terras pertinet • et falva

fecta curie mee • Ego vero ODalifius comes de Stratberen et hcredes mei

diclas terras ut fuprafcriptum efl di6lo Willelmo de QDoravia et heredibus

fuis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et

defendemus inperpetuum • In cujus rei teftimonium figillum meum pre-

fentibus litteris eft appofitum • Hiis teftibus • domino Hugone priore de

Infula miffarum • domino Nicholao reetore ecclefie de Cref • domino

Eugenio refilore ecclefie de Kyndrumyn • Duncano filio Fergus • COal-

colmo de Glendochred • et multis aliis •

Carta de Tulichbardene •

10 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos concefliffe et bac carta

noftra confirmaffe donationem illam quam Robertus comes de Stradhern

fecit Conghal filio Donecan filij ODalifii pro homagio et fervicio fuo de villa

illa de Catherlauenach que dicitur Tulichbardene • Tenenda et habenda
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eidem Conghal et heredibus fuis quos de Ada filia Radulf fponfa fua ha-

buerit de predicto -R- coniite et heredibus fuis in feodo et hereditate per

rectas divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis ita libere quiete

plenarie et honorifice ficut carta di6ti -R- comitis inde prediclo Conghal

plenius confecla jufte teftatur • falvo fervicio noftro • Teftibus W- epifcopo

Glafcuenfi cancellario • A- Abbate de ODelros • A- Abbate de Cupro • H«

Abbate de Sancta Cruce • H- de Strivelin filio comitisDavid • Willelmo de

Breyhyn • Eymer de GDaccufwel • R- filio Glay • apud Schon tertio die

Aprilis anno regni Domini Regis vicefimo •

Carta de Kintefak •

11 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos tradidiffe ad feodofirmam

Ricardo de CDoravia magnam Kyncoreth et parvam Kynteffoch • Tenendas

et habendas eidem Ricardo et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris

ad perpetuam firmam libere quiete • reddendo annuatim pro magna Kyn-

coreth quatuor libras et quatuor folidos • et pro parva Kynteffoch quatuor

celdras boni brafei et duodecim folidos • et fequendo molendinum noftrum

de Fores • Et ita quietus erit dictus Ricardus de omnibus frithelagiis et

hoftiariis • Teftibus Waltero filio Alani fenefcallo Jufticiario Scocie • Wal-

tero Cumyn comite de GDeneteth • GD- comite de Anegus • Alano Hoftiario •

Waltero Byfet • David CDarfcallo • Waltero de Dufhus • Waltero de Petyn •

CD» de coonte alto • apud Fores vicefimo tertio die Julij anno regni Domini

Regis vicefimo fecundo •

Kyncardyn •

12 Sciant omnes tam prefentes quam futuri quod Ego ODalifius comes Stra-

hern dedi conceffi et hac prefenti carta mea confirmaui Amabilie forori

mee ad ipfam roaritandam totam terram de Kynkardyn in Kather leuenas

que eft juxta Hucterhardouer fine aliquo retinemento • In bofco • in plano •

in pratis • in pafcuis • in moris et marifcis • In ftangnis et roolendinis per
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omnes reclas diuifas fuas et cum omnibus libertatibus ayfiamentis et cum
omnibus aliis juilis pertinentiis ad diclam terram pertinentibus • tenendam et

habendam dicte Amabilie et heredibus fuis de corpore fuo exeuntibus de

me et heredibus meis inperpetuum ita libere et quiete plenarie et honori-

fice ab omni feculari actione et demanda Jicut aliquod roaritagium in toto

rengno Scotie liberius quietius plenius et honorificencius ab aliquo comite

uel barone tenetur et poffidetur • Eaciendo inde forinfecum feruicium domini

Regis quantum pertinet ad illam terram • et Ego vero diclus CDalifius comes
Strahern et heredes mei diclam terram de Kyncardyn ut prediclum eit

dicte Amabilie forori mee et heredibus fuis de corpore fuo exeuntibus con-

tra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et inperpe-

tuum defendemus • Et ut hec mea donatio et conceffio et prefentis carte mee
confirmatio rata et itabilis permaneat huic fcripto ligillum meum appofui •

HiisTeftibus- domino Alexandro Comyn comite de Buchan tunc Jufticiario

Scotie • domino Erefkyno de ODorauia • domino Johanne de Dundemor •

domino Reginaldo le Chen- domino Roberto de Walhopp- domino OPacolmo

de GQorauia • domino W- de Ramefey • domino Johanne de Wemes • roiliti-

bus • Johanne de Kindeloch • Radulfo de [La]fcles • et aliis •

Carta de Tulibardyn •

13 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Muriella quon-

dam filia Conenall filii Duncani falutem eternam in domino • Sciant pre-

ientes et futuri me in libera vidnitate mea die Jovis proxima ante feftum

apoftolorum Symonis et Jude anno Domini milleiimo ducentefimo ocloge-

iimo quarto dediffe conceffifie et hac prefenti carta mea confirinafle domino
"W illelmo de OQoravia militi filio domini Malcolmi de ODoravia militis to-

taiu terram meam de Tulibardyn me et heredes meos quocunque jure in

perpetuum contingentem • et Ade filie mee fponfe dicti domini Willelmi

de ODoravia • per rectas divifas fuas et cum omnibns juftis pertinentiis fuis •

Tenendam et habendam predielo domino Willelmo de OQoravia et prefate

Ade fponfe fue et heredibus dicle Ade de me et heredibus meis in feodo

et hereditate per ree~tas divifas fuas et cum juftis pertinentiis fuis • libere et

quiete • pacifice et honorifice • plenarie et integre • in bofco et plano • in

3n
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terris et aquis • in pratis et pafcuis • in moris et marefiis • in viis et femitis •

in ftagnis et molendinis • in pifeariis • feris et avibus • et cum omnibus aliis

libertatibus et ayfiamentis ad di6lam terram pertinentibus vel de jure ali-

quo tempore pertinere valentibus • Faciendo inde predicti dominus Wil-

lelmus et Ada fponfa fua et heredes dic~te Ade forinfecum fervicium do-

mino Comiti de Stradhern quantum ad dictam terram pertinet fcilicet fer-

vicium Scoticanum * • Reddendo etiam annuatim domino comiti de Strad-

hern duodecim denarios argenti de predicta terra et michi et heredibus

meis predicti dominus Willelmus et Ada fponfa fua filia mea et heredes

dicte Ade unum denarium argenti annuatim ad Pentecoftem pro omni

fervicio feculari • confuetudine • exaclione et demanda • ita quod dicli

dominus Willelmus de ODoravia et Ada fponfa fua filia mea et heredes

dicte Ade liberi erunt et quieti ab omnibus fectis curie et wardis et rele-

viis et auxiliis que a me et heredibus meis exigi poterunt • pro dicto de-

nario prefato termino perfolvendo • Ego vero Muriella et heredes mei

totam predictam terram de Tulibardyn fepedicto domino Willelmo de

ODoravia et Ade fponfe fue filie mee et heredibus dicte Ade contra omnes

homines et feminas warantizabimus • acquietabimus in perpetuum et defen-

demus • In cujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum meum appen-

fum eft • Hiis teftibus • domino Malifio comite de Stradhern • dominis Pa-

tricio de Graham et Willelmo de Rotheuen militibus • domino Hugone

Dei gratia abbate de Infula miffarum • domino Nicholao rectore ecclefie de

Creff • domino Beda rectore ecclefie de Muyethe • Duncano de Buchfuder •

Malcolmo de Glendochrad • Colino filio Gilleglas • et multis aliis •

Confirmatio Henrici filii Malifii •

14 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Henricus filius quondam do-

mini CDalifii fenefcalli de Stratheren eternam in Domino falutem • Noverit

* In altera carta ejufdem donatoris in ceteris oranibus huic carte fimili hic interponitur :

—

et fectam curie dicti domini Comitis • Et licebit predicto domino Willelmo de Moravia et

prefate Ade fponfe fue et heredibus dicte Ade pvedictam terram ut prefcriptum eft de domino

Comite de Strathern in capite tenere quando dicto domino Comiti et dicto Willelmo de Moravia

et prefate Ade fponfe fiie et heredibus dicte Ade placuerit fine aliqua contradictione vel impe-

dimento mei vel heredum meorum. Reddendo, &c.
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univerlitas veftra me confirmaffe pro me et heredibus nieis illam donatio-

nem quam domina ODuriella mater mea filia Connewall dedit et concefllt

domino Willelmo de ODoravia filio domini ODalcolmi de ODoravia et Ade
filie didte domine ODurielle forori mee terre de Tulibarden fecundum
tenorem carte quam diiStus dominus Willelmus et Ada foror mea babent

de predicla domina Muriella matre mea • Et ad majorein luijus rei fecuri-

tatem fideliter obfervandam pro me et heredibus meis ut hec mea confir-

matio firma permaneat et ftabilis inperpetuum huic fcripto iigillum meum
appofui et in plena curia domini Malifii comitis de Stratheren tenta apud
Dunfally die ODartis in vigilia Omnium Sanctorum anno gratie millefimo

ducenteiimo oclogelimo quarto totum jus meum de dicta terra domino
A\ illelmo de ODoravia et Ade forori mee et heredibus fuis inpcrpetuum